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Månedsbrev SEPTEMBER 2013 
 
Møte 2. september 2013 

Dagens tema: Vitjing på Ytre Arna Museum 
 

Denne dagen var vi på vitjing hos Ytra Arna Museum i Arna Næringslokaler, som viser Ytre Arna si rike 

kulturarv innan industri, næring og kultur. 

Etter at vi alle hadde skrive oss inn i museet si bok, fekk vi ei flott orientering om museet og den historia 

som det byggjer på. Solaug Damminger fortalte både levande og interessant til oss om korleis 

industrieventyret begynte i Ytre Arna – noko som truleg var starten på industri i Norge.  

Peter Jebsen kom frå Tyskland på leit etter ei elv han kunne byggje industri rundt. Han fann ei som var 

vannrik og bratt nok i Ytre Arna, og rundt denne vaks det nærast opp ein heil liten by i åra etterpå. Han fekk 

også brødrene sine, Johan og Jurg, til Ytre Arna, og desse tre grunnla etter kvart fleire fabrikkar rundt om på 

Vestlandet og seinare også på Austlandet. 

Det er eit imponerande stykke arbeid Arna Historielag har lagt ned i dette museet, som omhandlar 

historien rundt Ytre Arna: Elvæ, fabrikken og folket. I tillegg til ei imponerande tidsline, portrett og ting 

rundt Jebsenfamilien og starten på samfunnet Ytre Arna, har dei utstillingar rundt det som rører seg i eit 

slikt samfunn. Der er eigne avdelingar for Arne Fabrikker si historie, næringsavdeling, apotekavdeling (med 

gamle Arna apotek), musikkavdeling (med bileter av musikklaget i Ytre Arna, Arna mannskor og Arne 

sangforenig), kulturavdeling, skulestove, gammal stove, husflid, butikk og brannslukking. Og så finn ein eit 

kart med fullstendig oversikt over alle verksemder som fanns i Ytre Arna i den mest blømande perioden. Og 

det var ikkje få! 

Vi fekk også sjå to filmar som historielaget hadde funne og fått restaurerte: Ein frå Statens Husindustriskule 

på Festangen og ein frå Arne Fabrikker. 

Eit svært interessant møte! 

 

Referent: Ingeborg Eliassen 
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Møte 9. september 2013 

3 min: Utgikk 

Det ble ingen 3 min. 

Dagens tema: Yrkesforedrag av Svein Akselberg 

Svein Akselberg er av 1957 årgangen. Han har sine aner frå Hordaland og Halden. Han er tredje generasjon i 
tømrerfaget. Farfar (Haldor) og far (Kristian)  var begge byggmestere i Arna. På morsiden har han solide 
lærergener. Morfaren var rektor på Arna Gymnas og moren var lærer i Arna.  

Svein er gift med Marta og er far til tre døtre, som er mødre til Svein’s 3 barnebarn (4de er på vei). 

Svein tok realartium på Arna Gymnas og videreutdanning som bygningsingeniør på Bergen 
Ingeniørhøgskole .  Han har også fagbrev i tømrerfaget. 
 

Han har etter utdanningen vært ansatt i ulike firma i Arna tilknyttet byggebransjen.  

I år 2000 startet han sammen med 2 andre  hovedpartnere Abora Prosjekt  AS, der Svein er daglig leder og 
medeier (30% eierandel). Fire år på rad har Abora prosjekt AS vært blant Gaselle-bedriftene 
(http://no.wikipedia.org/wiki/Gaselle_(bedrift) i Hordaland (2005, 2006, 2007 og 2008). Svein var spesielt 
stolt av at de fikk denne utmerkelsen 4 år på rad. Omsetning i 2010 var på ca 51 millioner. Gjennomsnittlig 
er 36 personer ansatt i bedriften. 13 av disse er fra Arnadistriktet. 

Bedriften flyttet til egne lokaler på Arnatveit i 2010. Abora har rammeavtale med mange bedrifter og 
institusjoner i Bergensområdet. 

Svein gikk gjennom de største utfordringene i byggebransjen. Disse er knyttet til rekruttering, utenlandske 
arbeidskraft, HMS krav, effektivitet, økende skjemavelde og ikke minst det å beholde flinke folk 

Mer informasjon om Abora prosjekt finnes på hjemmesiden. http://www.abora.no 

Annen info 

 Bjørn Myhren orienterte om framdrift i produksjon av messeavis. Annonsesalget går godt. 

Forventer minst like godt resultat som i fjor. Noen avtaler med annonsører er ikke ferdiggjort. Bjørn 

oppfordret de som er ansvarlige for den enkelte annonsør å følge opp i god tid innen 20. 

september. (da skal alt til avisen være klart). 

 Presidenten ønsket 4 gjester spesielt velkommen til møtet, og håpte at flere av disse fant ut at ARK 

var en attraktiv klubb med sikte på seinere opptak som medlemmer. 

 

Referent: JWV 
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Møte 16. september 2013 

3 min: Utgikk 

Dagens tema: Pratemøte 
Bjørn Myhren informerte om situasjonen pr i dag ang forberedelsene til Utdannings-  og 

rekrutteringsmessen 14. nov. d.å. i Bjørnarhallen. 

Det viser seg at vi har flere annonsører enn tidligere, får en høyere inntekt enn tidligere og flere aktører 

ønsker egen stand. 

Applaus fra de frammøtte! 

Resten av kvelden ble avsatt til pratemøte  -  noe de ulike komitéer benyttet flittig. 

Referent: Britt Songstad Indrearne 
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Møte 23. september 2013 

3 min: Britt S.I. 

Britt fortalte muntert og tankevekkende om barns definisjoner av ord de overtar fr voksne uten å skjønne 

betydningen. 

Dagens tema: TV-aksjonen 
Hvert år får 10.000 personer demens i Norge, fortalte Marthe Jansen da hun 23. september orienterte om 

TV-aksjonen 20. oktober på medlemsmøtet i Arna Rotary Klubb. 

Marthe Jansen er byaksjonsleder i Bergen for årets TV-aksjon, som er tildelt Nasjonalforeningens for 

folkehelsens arbeid for demensforskning og hjelp til demensrammede.  

Hun sa at 70.000 personer har demenssykdommen i Norge i dag. Årsaken til sykdommen er ukjent. Derfor 

satser Folkehelsen på forskning for å finne årsaken. Penger som kommer inn under TV-aksjonen skal også 

gå til hjelpetiltak for demensrammede. Et slik tiltak er kalt aktivitetsvenn. Da kommer en hjelper hjem til 

den demensrammede og bidrar med ulike aktiviteter. Samtidig får de pårørende avlastning. 

TV-aksjonen skal også bidra til informasjon og økt åpenhet om demens. 

Sykdommen er ikke så utbredt blant personer under 65 år. Blant 75-åringer er det rundt 15 prosent som er 

rammet og blant personer over 90 år er mellom 40 og 50 prosent rammet.  

Det er ulike former for demens. Alzheimer er den mest utbredte og rammer språkevne, hukommelse og 

orienteringsevne.  

I Arna er det Arna Rotary Klubb som organiserer TV-aksjonen ut fra skolene på Lone, Ådnamarka, Garnes, 

Trengereid og Ytre Arna. Dette er en oppgave klubben har tatt på seg hvert år siden TV-aksjonen ble startet 

i 1974. I år er Jon M. Heimset klubbens ansvarlige for planlegging og gjennomføring.  

Jon M. Heimset i Arna Rotary Klubb og byaksjonsleder Marthe Jansen skal orientere skoleelever i Arna om 

TV-aksjonen og demens. 

Referent:  Audun 
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Møte 30. september 2013 

3 min: Britt F.I. 

Dagens 3-minutter var ved Britt F. Iversen. Hennar hovedtema var den hovedfunksjon ho har i klubben – 

som kasserer. 

Dagens tema: Nominasjon av president for 2015-16 og styre for 2014-15, 

regnskap for 2012-13 og budsjett for 2013-14 

 
President Synnøve leia nominasjonen. Ho innleia med å orientere om reglane for nominasjon. President 
vart nominert først - ved at kvart medlem sette kryss ved ein kandidat.  
 
Deretter nominerte ein kandidatar til styret ved å setje kryss ved 3 kandidatar. 
Teljekomite var Halvard Mjelde og Ove Skjoldal 
 
Resultatet av nominasjonane vart: 
 
Kandidatar til president for 2015-16 vart: 
Gunvor, Arvid, Bjarte, Britt, Sveinung, Bjørn, Jon Willy 
 
Kandidatar til styre i klubben for 2014-15 vart: 
Svein, Arild, Gunvor, Bjarte, Lars, Britt S.I, Britt F.I, Bjørn Ove, Norunn, Sveinung, Vidar, Reidun, John Willy, 
Sverre, Oskar. 
 
Etter nominasjonen la Bjørn Steine fram og orienterte om regnskapet for rotaryåret 2012-13. 
Bjørn fekk ros for oversiktleg og godt ført regnskap.  Regnskapet vart godkjent med akklamasjon. 
 
Deretter orienterte han om forslaget til budsjett for rotaryåret 2013-14. Budsjettet vart godkjent med 
akklamasjon. 
 
 
Referent: Leif Harald 

 


